
IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Segunda-Feira, 03 de Maio de 2021 - IOBJP - Nº 988B - Ano VII

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

1

ATOS DO EXECUTIVO

LICITAÇÕES

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE COMPRAS Nº 134/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº

67/2020

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões torna
pública e para o conhecimento dos interessados que fará
realizar-se a licitação, sob a modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 67/2021 – AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE ESCRITÓRIO. O Edital em
conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93, LC123/06,
LC147/14 e suas alterações, demais legislações
complementares, estando marcado o credenciamento e
sessão para no dia 17 de maio de 2021 a ser realizada
às 10h:00min, na Prefeitura Municipal, sito a Rua São
Geraldo, nº 175 - Centro – Bom Jesus dos Perdões/SP. A
aquisição do EDITAL completo poderá ser adquirido no
setor de Licitações, à Rua São Geraldo, n° 175 - Centro,
nos dias úteis, das 10h às 16h, ou pelo do site
www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom Jesus dos Perdões, 26 de
abril de 2021. DEMAIS INFORMAÇÕES; fone (11)
4012-1000.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 01/2021

PROCESSO Nº 21/2021
EDITAL Nº 14/2021

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO

O Município de Bom Jesus dos Perdões, por meio da
Secretaria de Saúde e pela Pregoeira Oficial, designada
pela portaria n. 564/2019, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação
na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do
tipo maior desconto na tabela CMED, cujo objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA
DE MATERIAL DE ENFERMAGEM para atendimento
aos munícipes de Bom Jesus dos Perdões/SP. A
realização do certame está prevista para o dia 14 de
maio de 2021, às 10h01min - horário de Brasília.

O Edital completo está à disposição dos interessados, na
Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões/SP –
setor de Licitação, nos dias úteis das 10h00min às
16h00min, sito à Rua São Geraldo, nº 175 – Centro –
Bom Jesus dos Perdões, e gratuitamente por download
nos seguintes sites: www.bllcompras.org.br e
www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom Jesus dos Perdões, 26 de
abril de 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE COMPRAS Nº 15/2021
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº

06/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões torna
pública e para o conhecimento dos interessados que fará
realizar-se a licitação, sob a modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 06/2021 – AQUISIÇÃO DE
MASSA ASFALTICA USINADA A QUENTE PARA
APLICAÇÃO Á FRIO . O Edital em conformidade
com a Lei Federal n.º 8.666/93, LC123/06, LC147/14 e
suas alterações, demais legislações complementares,
estando marcado o credenciamento e sessão para no dia
12 de maio de 2021 a ser realizada às 10h:00min, na
Prefeitura Municipal, sito a Rua São Geraldo, nº 175 -
Centro – Bom Jesus dos Perdões/SP. A aquisição do
EDITAL completo poderá ser adquirido no setor de
Licitações, à Rua São Geraldo, n° 175 - Centro, nos dias
úteis, das 10h às 16h, ou pelo do site
www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom Jesus dos Perdões, 26 de
abril de 2021. DEMAIS INFORMAÇÕES; fone (11)
4012-1000.

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE COMPRAS Nº 16/2021
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº

07/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões torna
pública e para o conhecimento dos interessados que fará
realizar-se a licitação, sob a modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 07/2021 – AQUISIÇÃO DE
CONCRETO USINADO . O Edital em conformidade
com a Lei Federal n.º 8.666/93, LC123/06, LC147/14 e
suas alterações, demais legislações complementares,
estando marcado o credenciamento e sessão para no dia
19 de maio de 2021 a ser realizada às 10h:00min, na
Prefeitura Municipal, sito a Rua São Geraldo, nº 175 -
Centro – Bom Jesus dos Perdões/SP. A aquisição do
EDITAL completo poderá ser adquirido no setor de
Licitações, à Rua São Geraldo, n° 175 - Centro, nos dias
úteis, das 10h às 16h, ou pelo do site
www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom Jesus dos Perdões, 26 de
abril de 2021. DEMAIS INFORMAÇÕES; fone (11)
4012-1000.

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE COMPRAS Nº 20/2021
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº

11/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões torna
pública e para o conhecimento dos interessados que fará
realizar-se a licitação, sob a modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 11/2021 – CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE
AMBULANCIA. O Edital em conformidade com a Lei
Federal n.º 8.666/93, LC123/06, LC147/14 e suas
alterações, demais legislações complementares, estando

http://www.bjperdoes.sp.gov.br/
http://www.bjperdoes.sp.gov.br/
http://www.bjperdoes.sp.gov.br
http://www.bjperdoes.sp.gov.br/
http://www.bjperdoes.sp.gov.br/
http://www.bjperdoes.sp.gov.br/
http://www.bjperdoes.sp.gov.br/


IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Segunda-Feira, 03 de Maio de 2021 - IOBJP - Nº 988B - Ano VII

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

2

marcado o credenciamento e sessão para no dia 13 de
maio de 2021 a ser realizada às 10h:00min, na
Prefeitura Municipal, sito a Rua São Geraldo, nº 175 -
Centro – Bom Jesus dos Perdões/SP. A aquisição do
EDITAL completo poderá ser adquirido no setor de
Licitações, à Rua São Geraldo, n° 175 - Centro, nos dias
úteis, das 10h às 16h, ou pelo do site
www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom Jesus dos Perdões, 26 de
abril de 2021. DEMAIS INFORMAÇÕES; fone (11)
4012-1000.

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO N.07/2021
Processo nº: 05/2021 Contrato nº: 08/2021

Espécie: DISPENSA N° 03/2021
CONTRATANTE: Município de Bom Jesus dos
Perdões/SP.
CONTRATADA: RBF LIBERTY COMUNIDADE
TERAPÊUTICA PARA DEPENDENTES
QUÍMICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº
12.041.246/0001-90, com sede na Estrada dos
Freitas, nº 44, Bairro dos Freitas, Pinhalzinho – SP, neste
ato representada por Reginaldo Baião de
Freitas, portador do CPF/MF sob nº 788.758.209-10 e
RG nº 20.466.442 SSP/SP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PROFISSIONAIS DE INTERNAÇÃO DO PACIENTE
W. S. L..
Valor: R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais).
Data da Assinatura: 09/04/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO – DISPENSA 03/2021

Prefeito Municipal – Benedito Rodrigues da Silva
Filho - Bom Jesus dos Perdões 03 de maio

de 2021.

CONVOCAÇÕES

EDITAL E CONVOCAÇÃO –
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Tendo em vista a homologação do Concurso Público nº
01/2020, CONVOCAMOS os aprovados e classificados,
abaixo relacionados, a comparecerem no setor do
Departamento Pessoal da Prefeitura de Bom Jesus dos
Perdões, localizada na Rua: São Geraldo, 175, Centro,
Bom Jesus dos Perdões – SP, no horário das 10:00 as
16:00 hs, de segunda a sexta-feira para manifestar seu
interesse pela vaga, onde será informado sobre a
documentação que deverá apresentar para a devida
contratação. O não comparecimento implicará na
desistência da vaga não cabendo nenhuma reclamação
posterior.
De acordo com o artigo 27 da Lei nº 1500/99, a posse
no cargo terá que ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias
do recebimento desta notificação.

FUNÇÃO: FARMACEUTICO

Bom Jesus dos Perdões, 23 de abril de 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
Prefeito Municipal

ATOS DO LEGISLATIVO

PORTARIAS

PORTARIA N.º 14/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais, atendendo ao requerido
através do processo 298/2021, CONCEDE ao servidor
MARCELO MÁXIMO DA FONSECA, portador do
RG. n.º 15.388.784-9, ocupante do cargo efetivo de
Motorista da Câmara Municipal de Bom Jesus dos
Perdões, Licença para tratar de Interesses
Particulares pelo período de 02 (dois) anos, a contar de
03/05/2021 a 02/05/2023.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Câmara Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado de
São Paulo, em 30 de abril de 2021.

HÉLIO JOSÉ VIANA GONÇALVES
Presidente

http://www.bjperdoes.sp.gov.br/
http://www.bjperdoes.sp.gov.br/

